ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR TCHUCO BENÍCIO

                             Av. Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

MOÇÃO Nº 063/2020

AUTOR: VEREADOR TCHUCO BENÍCIO

ASSUNTO: CONGRATULAÇÕES AOS MÉDICOS VETERINÁRIOS PELO DIA

NACIONAL DO MÉDICO VETERINÁRIO CELEBRADO NO DIA 09 DE

SETEMBRO, EM ESPECIAL AOS MÉDICOS VETERINÁRIOS DO MUNICÍPIO DE

MANACAPURU.

                        Senhor Presidente,

                        Senhores Vereadores,

                        Senhoras Vereadoras:

                        Manifesto sincera admiração ao trabalho desses profissionais que é essencial

para garantir a recuperação e salvamento da fauna e de animais doméstico.

Ser veterinário não é só cuidar de animais. É sobretudo amá-los não ficando somente nos

padrões éticos de uma Ciência Médica. Ser veterinário é acreditar na imortalidade da

natureza e querer preservá-la sempre mais bela.

 Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 14 de setembro de 2020.

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com